13. *Pro Lege Manilia*; de Imperatore Pompejo deligendo
Pop. Rom. dicta à Cicerone Prætore; anno ætatis 41. Urbis 6
Notis illustravit *Franciscus Fabricius*, *Hottomannus*, *Paulus*
nus, *Rud. Agricola*, * Tom. 1. Opp. 461. seqq. Colon. 1539. 4.
 potissimum ea, quæ ad inveniendi ac disponendi artificium p
 tinent, annotavit. *Nicolaus Agricola* Blankenburgensis, *Jac. C
 phalius*, & *Joach. Camerarius*. Tum *Hermannus Nicoporus*
Westphalus, Rost. 1605. 8. *Albert. Lonicerus Vviteb.* 1573. 8
Antonius Luscus. Paris. 1573. 4. *Val. Erythreus*. Argent. 1556
Jo. Piscator. Herborn. 1587. 8. *Genestus*. A. 1699. Exstat &
 hanc Orationem antiquus *Scholia festes* à *Jac. Gronovio* & *Gre*
 editus.

14. *Pro A. Cluentio Avito*. Dicta anno eodem. De hāc Sidon
 VIII. Epist. 10. *M. Tullius in actionibus ceteris ceteros*, pro
Cluentio ipse se vicit. * Hanc illustrarunt *Franc. Sylvius A
 bianus*, *Antonius Luscus*, *Joach. Camerarius*.

15. *Pro C. Cornelio*, Majestatis reo. Cujus Orationis fragm
 ta tantummodo habemus cum Scholiis *Asconii Pediani*. * De O
 tione pro Cornelio non omittendum testimonium Quintiliani VI
 3. ubi de ornatu: *Nec fortibus modo, sed etiam fulgentibus ar
 praeditus in causa est Cicero Cornelii, qui non assecutus esset doce
 judicem tantum, & utiliter demum ac Latine perspicueque dicere
 ut populus Romanus admirationem suam non acclamacione tanti
 sed etiam plausu confiteretur. Sublimitas profecto, & magnificem
 & nitor, & auctoritas expressis illum fragorem. Nec tam insolita
 esset prosecuta dicentem, si usitata & ceteris similis fuisset oratio*
*Atque ego illos credo, qui aderant, nec sensisse quid facere
 nec sponse judicioque plausisse, sed velut mente captos, & quo
 sent in loco ignaros, erupisse in hunc voluntatis affectum.*

16. In toga candida contra *C. Antonium & L. Catilinam* com
 itores consulari. Exstant itidem fragmenta duntaxat, ci
 Scholiis *Asconii Pediani*.

17. *De lege agraria* Kal. Jan. contra *P. Servilium Rullum T
 burnum* pleb. dicta in Senatu à Cicerone Consule (a) Aano æti

44. Ur

(a) Duodecim Orationes Cicero Consul habuit, ut scribit ipse ad Atticum
 Epist. 1. restatus se curasse, ut quemadmodum Demosthenis Philippicæ, ita suæ
 quæ essent Orationes, quæ Consulare nominarentur, quarum una est in Senatu
 Jan. altera ad populum de lege agraria, tertia de Orbone, quarta pro Rabirio, quin
 prescriptorum filia, sexta cum provinciam in concione deposita: septima quæ Castili

ORATIONES? Lib. I. cap. 8. 111

is 691. * Legis a Rullo latæ, oppugnatæ à Cicerone melius VIII. 51. Histor.

19. De eodem argumento, ad Pop. Rom. Notis illustravit has es agrarias Hadr. Turnebus. Paris. 1576. 4. Petrus Ramus Ba-4. Franc. 1582. 8. Leodegarius à Quercu. Paris. 1540. 4. Eubulus rus, Joa. Cam. & Jacob. Burgelius. Bernardi Lauredani, sive hoc latet, Caroli Sigonii commentarius prodic Ven. 1558. 4. Pro. C. Rabirio perduellionis reo, ad Quirites. Anno co-
tatis illustravit Hadr. Turnebus & Hotomannus.

z L. Catilinam, in Senatu, Anno eodem.

3. In eundem, ad Quirites.

In eundem, in Senatu. Notis illustravit Catilinarias Ora-
M. Antonius Muretus, Venet. 1557. 8. Paris. 1581. 8. Alber-
icerus, Vitteb. 1585. 8. Petrus Ramus, Paris. 1553. 4. In
teriores exstat Scholia festi antiquus à Jac. Gronovio & Gré-
us. * Catilinariae Ciceronis cum duabus sub Catilinæ no-
versus Ciceronem, Badii notis illustratæ occurunt ad
editionis Sallustii Basiliensis cum notis Varior. 1564. fol.
& pag. 1098. quinta Ciceronis nomine adversus Catilinam
quæ incipit: Non est amplius tempus otii P. C. non est
locus posestatum. Exstant & Orationes in Catilinam &
aut cum Sallustii investiga in Ciceronem excusæ in 4. si-
c & loco. Catilinarias Ciceronis illustrarunt Franc. Syl-
laeus Sec. Curio, Joach. Camerarius, & primam Xichon
onus. Easdem magnam partem idem, quem paulo ante
faucrosius non ineleganter reddidit Gallice. Et novissime
as quatuor, præclarus JCtus Franciscus Petrus Gilletus,
etiones forenses aliaque opuscula junctim recusa (a) Gal-
aris. 1718. 4.

ro L. Muræna Consule designato. Huic Aonius Palearius
imam Orationem in L. Murænam opposuit. Notis cam-
vit Joach. Camerarius. Lipsiæ 1542. 8. * Aonii Palearii
conteraria Ciceronianæ, quam pro L. Muræna ille habuit,
est nomine Catonis minoris, qui tribunus plebis Muræ-
nitus accusarat, ut narrat Plutarchus in Catonis vita
9. De tempore Orationis pro Muræna dictæ consulendus
Victorius lib. 6. Var. Lect. c. 18. qui non post omnes qua-
titinarias, sed ante patefactam Catilinæ conjurationem,

com-
ava quam habui ad populum postridie quam Catilina profugis, nona in Concio-
ne Allobrogos invocarunt, decima in Senatu Non. Dec. Sunt præterea dua bre-
viæ amotarumque legis agraria. Hoc totum enim curabo ut habeas. Ex his
unt' tertia, quinta, & sexta.
urnal des Savans 1719. pag. 666.

comprehensosque Catilinae socios habicam fuisse, adeoque in medio Catilinariarum collocandam esse disputat. Eam illustrarunt *Franciscus Sylvius*, *Barbol. Latomus*, *Phil. Melanchthon* & *Ioannus Benignus*.

26. Pro *L. Flacco*. Notis illustravit *Gabr. Faernus*. * Roma 1563. 8. præter *Franciscum Sylvium Ambianum* Basil. 1537. 4. *Antonium Luscbum*, *Christoph. Cornerum*, & *Ioach. Camerarium*,